Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona, promulga e publica a seguinte:  

LEI 

Art. 1º - Esta Lei dispõe sobre a instituição, denominação, organização e funcionamento do 

Viveiro Municipal de Castanheiras/RO, instalado em uma área de 4.340 m² (quatro mil 

trezentos e quarenta metros quadrados), consubstanciada especificamente na gleba de terra: 

LOTE nº 57-REM, da Gleba 04, PF/Jaru Ouro Preto (FFF), localizado neste município de 

Castanheiras-RO, imóvel registrado no cartório de imóveis sob a matricula nº 5.199, área cedida